Covinens of Fanjeaux

Covinens⁶⁶ testified on 23 March 1246 (f.161^v) that 'cum ipsa testis esset .x. annorum uel .xii. Petrus Coloma frater ipsius testis erat credens hereticorum et fecit eam dari hereticis, et ipsa testis fuit heretica induta per duos annos, et tunc manebant heretici publice apud Fanumious et per totam aliam (*sic*) terram, et ipsa testis manebat cum dictis hereticis apud Fanumious ... sed postquam recognouit se noluit esse cum hereticis, ymo dimisit sectam hereticorum eorum et accepit uirum et stetit in fide catholica postea sicut bona christiana, et sunt .xxxiiii. anni uel circa. ... Et fuit reconciliata per sanctum Dominicum'.

Since Covinens was a heretic at a time when Cathars lived openly at Fanjeaux, she must have left them before 1209, rather more than 'about thirty-four years ago' (c.1212); but it is possible that she got married in about 1212, and that she sought formal reconciliation to the church then.

⁶³ Cf. Griffe, *Le Languedoc cathare de 1190 à 1210* 115-116.

⁶⁴ Her husband can perhaps be identified with the perfectus called Ramundus Ferrandi who was seen at Montolieu in about 1221 (f.160^v).

⁶⁵ The seemingly arbitrary date given in Balme-Lelaidier I 274 for her uncle's 'acte coupable' (1205) would place her reconciliation 'vers 1211' (cf. Vicaire, *Histoire* I 251), which is not very plausible.

⁶⁶ Her name is sometimes given as 'P.Covinens', but this is a misreading of the manuscript, 'p.' being part of the date ('anno et die *predictis*').

Poncius and Willelmus Auterii of Villepinte

On 28 February 1246 two brothers both reported that their father, Ramundus Auterii, had been reconciled by Dominic.

Poncius Auterii, who was still living at Villepinte, said that 'R(amu)ndus Auterii pater ipsius testis et R(amu)nda mater ipsius testis fuerunt heretici, et postmodum conuersi et reconciliati, ita tamen quod dictus pater ipsius testis fuit reconciliatus per beatum Dominicum apud Prulianum et super hoc habuit litteras testimoniales ab eodem, et sunt .xxxv. anni, et dicta mater ipsius testis fuit reconciliata per abbatem de Villalonga, et sunt .xxx. anni et amplius. Tamen dicta Ramunda mater ipsius testis rediit postea ad uomitum et fuit facta iterum heretica' (f.179^v).

W. Auterii, now living at Castelnaudary, gave a similar account: 'Dixit quod Ramundus Auterii et Ramunda uxor eius, pater et mater ipsius testis, fuerunt heretici, et postea fuerunt ad fidem catholicam conuersi et reconciliati per beatum Dominicum et per abbatem de Villalonga, .xxx. anni sunt et amplius, et super hoc habuerunt litteras reconciliationis; tamen dicta Ramunda mater ipsius testis rediit ad uomitum postea et fecit se hereticam et fuit combusta' (f.251^r).

Neither brother was revealing all that could be told about the family's involvement in Catharism,⁶⁷ but there does not appear to be any reason to question what they say about their parents' reconciliation, except that greater credence can probably be given to the more precise statement made by Pons. Raymond senior, we may take it, was reconciled by Dominic at Prouille in about 1211.

⁶⁷ Poncius, with one or other of his brothers, appears to have had his mother living with him in Villepinte after her relapse: on 5 July 1245 Ramundus Iohannis testified that 'quando erat puer uidit Ramundam Auteira in domo Guill(el)mi Auteri et Poncii fratrum, ubi stabat ipse testis, et dicebatur quod erat heretica' (f.177^r), and on 23 February 1246 Ramundus Sabbaterii said that 'uidit R(amu)ndam auiam ipsius testis et socias suas hereticas apud Villam pictam in domo Ramundi Auterii et Poncii Auterii fratrum et uidit ibi cum eis dictos Ramundum et Poncium et W(illel)l(m)um et Bernardum filios dicte Ramunde heretice ... et sunt .xx. anni' (f.179^v). Bernard revealed an even darker secret about Raymond junior when he made his confession on 5 Dec. 1245: 'Ramundus Auterii frater ipsius testis fuit hereticus per tres annos, et postea conuersus fuit et mortuus fuit in fide ecclesie Romane, et ipse testis uidit eum pluries dum erat hereticus, sed numquam ado(rauit) eum, et sunt .xvi. anni uel circa' (f.179^r).

Poncius Martelli of Bram

In June 1246⁶⁸ Poncius Marcelli, or Martelli,⁶⁹ of Bram (f.189^v) said that 'dum ipse testis esset puer, stetit apud Fanumious cum Will(elm)ò de Podio Siurano et Guill(elm)o de Podio Siurano hereticis⁷⁰ per duos annos et pluries ado(rauit) eos tociens quod non recordatur, et postea exiuit inde et stetit cum sancto Dominico bene per .xii. annos et amplius, et postea non uidit hereticos nisi captos, et sunt .xl. anni uel circa'.

'Stetit cum hereticis' clearly means that Pons lived with the heretics, and 'stetit cum sancto Dominico' must be taken in the same sense.⁷¹ If he abandoned the heretics 'about forty years ago', i.e. c.1206, 'quite twelve years and more' brings us with little exaggeration to Dominic's departure from the Midi in December 1217. However, Pons cannot literally have passed this whole period with Dominic since Dominic was not continuously in any one place,⁷² and 'stetit cum' can hardly mean 'travelled with'.

⁶⁸ The date is incompletely given as 'ii iunii', which might be anything from 'ii kal.' (31 May) to 'ii yd.' (12 June).

⁶⁹ The manuscript habitually confuses c and t, and appears to use 'Marcelli', 'Martelli' and 'Martel' indifferently.